
    

Květnový zpravodaj z práce   

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice  

Měsíc květen je tu a s ním přicházejí i nové zážitky z naší školičky v nemocnici. 

Důležitým svátkem v tomto krásném měsíci byl ten maminčin. A proto jsme pro 

ně vyrobili dáreček v podobě srdíček (origami). Dále jsme tvořili motýlky, 

žížalky z bambulek, modelovali a spoustu dalších. Také jsme zpívali a užili si 

spoustu legrace s našimi zdravotními klauny. Květnem nás také provázel 

“Světový den hygieny rukou“ ve kterém jsme si připomněli, jak správně ručičky 

umývat. Do nemocnice nás přišla navštívit paní - Mgr. Blanka Holešovská 

z městské policie Pardubice. Pro děti si připravila zajímavý program, ve kterém 

jsme si připomněli důležitá telefonní čísla a mnoho dalších… Nakonec paní 

policistka rozdala i zajímavé dárečky, které se dětem určitě budou hodit. Za 

návštěvu a dárečky moc děkujeme. Další návštěvou byly děti ze ZŠ Montessori 

Pardubice. Na obou odděleních (DO, DCH) mohly vidět, jak probíhá příprava na 

operaci s našimi pomocníky Petrou a Petruškou. Na DCH viděly sádrovnu, kde 

si jeden z dobrovolníků zkusil, jaké to je mít opravdovou sádru. A na DO si děti 

mimo jiné mohly poslechnout tlukot srdíčka. Návštěvu si moc užily a doufáme, 

že se v té nemocnici znovu nepotkáme.. samozřejmě v dobrém. No a to bude asi 

pro tento měsíc všechno. Tak na viděnou v červnu AHOOJ!  

  

 

 

  

 

 
Text a úprava: Kamila Burešová 
Foto:  Kamila Burešová, Mgr. Monika Pilátová,  Zdeňka Beranová DiS.., Mgr. Sylva Karbašová  



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 


